
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

09 января 2018 г. г. Ставрополь № 2-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского 
края от 29 апреля 2013 г. № 157-п «О системе мониторинга и оперативного 
реагирования на проявления религиозного и этнического экстремизма в 
Ставропольском крае»

В целях реализации постановления Правительства Российской Феде­
рации от 28 октября 2017 г. № 1312 «О государственной информационной 
системе мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных 
отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций» Правитель­
ство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 29 апреля 2013 г. № 157-п 
«О системе мониторинга и оперативного реагирования на проявления ре­
лигиозного и этнического экстремизма в Ставропольском крае» (с измене­
ниями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края 
от 28 августа 2015 г. № 377-п).

2. Поручить комитету Ставропольского края по делам национально­
стей и казачества в месячный срок со дня вступления в силу настоящего по­
становления разработать и утвердить порядок формирования и ведения в 
Ставропольском крае регионального сегмента государственной информаци­
онной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессио­
нальных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцо-

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

ваЮ .А.

икования.

В .В .Владимиров



ТВЕРЖДЕНЫ

ением Правительства 
опольского края

9 января 2018 г. № 2-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края 
от 29 апреля 2013 г. № 157-п «О системе мониторинга и оперативного реаги­
рования на проявления религиозного и этнического экстремизма в Ставро­
польском крае»

1. Дополнить пунктом I 1 следующего содержания:
« I1. Определить комитет Ставропольского края по делам национально­

стей и казачества органом исполнительной власти Ставропольского края, 
уполномоченным на формирование и ведение в Ставропольском крае регио­
нального сегмента государственной информационной системы мониторинга 
в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего 
предупреждения конфликтных ситуаций.».

2. Дополнить подпунктом 2.2.5 следующего содержания:
«2.2.5. Реализацию полномочий, предусмотренных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 октября 2017 г. № 1312 «О госу­
дарственной информационной системе мониторинга в сфере межнациональ­
ных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения кон­
фликтных ситуаций».».


